Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewn¢trznych i Administracji
w Katowicach

im. Sierzanta Grzegorza Zatogi

Nr ref 18/PNP/DOT/2020

ubiegajqcy sie o udzielenie zamdwienia publicznego na

»Dostawe sprzetu do dezynfekcji w ramach projektu pn ,,Zakup niezbednego sprzetu oraz srodkow
do dezynfekcji dla SP ZOZ MSWIA w Katowicach im. sierzanta Grzegorza Zalogi celem leczenia i
diagnostyki pacjentow z podejrzeniem zakazenia koronawirusem SARS-CoV-2”

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamdwien publicznych (t.j.
Dz.U.2019 poz.1843) w poniiszej tabeli udostgpniamy tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniem wszystkim

uczestnikom postepowania, bez ujawniania zrodta zapytania.

Katowice dnia, 2020-06-12

Wykonawcy

Lp.

Pytanie

Odpowiedz

Zestaw 1

Dot. zadania czg$é nr 3

opis przedmiotu zamowienia; 1.p. 31

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o nowoczesnej, ekonomicznej pompie o mocy 370 W
Zapewniajace] skuteczng prace?

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

Zestaw 2

Ad. czesci 3. 3 tabeli

Prosimy o wyrazenie zgody na zacferowanie myjni dezynfektora spelniajacej wymagane wymiary
szerokesci © glebokosci o nieznacznie wyZszej wysokos¢ 1730 mm, o budowie kompaktowej z
drzwiami komory otwieranymi uchylnie w dot , gwarantujacymi zatadunek na ergonomiczne;
wysokosci

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

Ad. cze$ci 3 Ip. 11 tabeli

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie : Czy Zamawiajacy wymaga, aby komora myjaca umozliwiala
samooczyszczanie i wykonana byla jako jeden gleboko Hoczony zbiornik bez spoin z nachyleniem
sufitu tworzacym lej odplywowy ?

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

Ad. czescei 3 Ip. 15 tabeli

Uprzejmie prosimy o wyrazenie zgody na mozliwo$¢ zaoferowania myjni dezynfektora ze skutecznym
systemem mycia poprzez 13 dysz obrotowych i slacjonarnych, w tym centralna dysza rotacyjna,
wykonanych ze stali kwasoodpornej z elementami wysokoudarowego , wylrzymalego tworzywa
sztucznego bez ramion obrotowych. System taki gwarantuje efektywne mycie powierzchni
zewnelrznych i wewnetrznych naczyn sanitarnych, niezaleznie od zmian ci$nienia wody. Dodatkowq,
zaletg jest mozliwo5¢ mycia i dezynfekcji termicznej znacznie wigkszych misek do mycia pacjentow
(37cm), a nawet wiader 20 litrowych.

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Ad. czesci 3 Ip. 20/21 tabeli

Prosimy o wyraZenie zgody na mozliwo$¢ zaoferowania myjni dezynfektora nie wymagajacego
koniecznoci podiaczenia do specjalistycznego oprogramowania do monitorowania i rejestracji cyklow
mycia i dezynfekeji. Zakup drogiego specjalistycznego oprogramowania dla monitorowania jednego
urzadzenia jest nie tylko nie wymagany Zadnymi polskimi przepisami ani normami, ale i
ekonomicznie nieoplacalny.

Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SIWZ,

Ad. Czesci31p. 23

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie : Czy wymagane dwa niezaleZzne czujniki temperatury majg
byé umieszczone zgodnie z pkt. 5.2.6 Polskiej Normy 15883-1 w miejscu wystepowania najnizszej
lemperatury czyli na spodzie komory ?

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Ad. czesei 3 Ip. 31

Prosimy o umozliwienie zaoferowania myjni dezynfeklora z nowoczesna energooszczedna pompa
wodng o mocy 550 W. Zastosowanie skutecznej pompy wody o mocy 550 W jest rozwiazaniem
innowacyjnym pozwalajacym na umycie naczyn sanitarnych przy maksymalnym zuzyciu do 25 litrow
wody na cykl.

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

Ad. czedci 3 Ip. 35 wobec Ip.6

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga, aby dla zachowania paroszczelno$ci opisanej
w Ip. 6 myjnia dezynfektor zamiast automatycznego rozszczelniania drzwi wyposazona byla w
automatyczne, mechaniczne schiadzanie i suszenie naczyi strumieniem powietrza, tak, aby po
zakoriczonym cyklu pracy naczynia sanitarne byly schiodzone, suche, bez skroplin wody oraz w

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.
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Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji
w Katowicach

im. Sierzanta Grzegorza Zalogi

Lp.

Pytanie

Odpowiedz

system odprowadzajacy pare do kanalizacji wspomagany nadmuchem powietrza tak, aby para nie
byta uwalniana do otoczenia lub przestrzeni roboczej urzadzenia? Automatyczne uchylenie drzwi
komory na koniec cyklu powoduje wyplyw aerozoli i pozostalosci pary powodujac zawilgocenie
pomieszczenia i jest sprzeczne z zasadg poroszczelnosci

9.

Uwzgledniajac cel zakupbw uprzejmie prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga aby
zamawiana myjnia dezynfektor posiadala certyfikat wystawiony przez niezalezny OSrodek Badawczy
potwierdzajacy skuteczno$é¢ eliminacii koronawirusa COVID- 19

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Zestaw 3

10.

Czy Zamawiajacy z uwagi na obecna sytuacje epidemiologiczng w Polsce i na $wiecie oraz w
poczuciu odpowiedzialnosci za zdrowie i bezpieczenstwo pracownikow Zamawiajacego, pracownikow
firm kurierskich, jak réwniez ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentéw przez kuriera w wymaganym
czasie i we wskazane w SIWZ migjsce, wyrazi zgode na zlozenie oferty i wszelkich dokumentéw w
postgpowaniu formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku wyrazenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu zlozenia oferty i dokumentéw (np.
poprzez platforme lub mailem, gdzie haslo do zabezpieczonych plikéw przekazane byloby w
oddzielnym mailu)

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

1.

Zwracamy sie -z prosba do Zamawiajacego o wydluzenie terminu skiadania ofert w zwiazku z
zblizajacym sie dlugim weekendem, oferle musielibySmy wysta¢ w wersji papierowej do Paristwa juz
10.06.2020 (12.06 - firma nasza nie pracuje).

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

12.

Dotyczy czesci 3 pkt. 11 — czy piszac o komorze wyposazonej w zaokraglone naroza Zamawiajacy
ma na mysli myjnie wyposazong w komore wykonang z jednego kawalka blachy, metodq toczenia?
Na rynku pojawiajg sie urzadzenia wyposazone w komory spawane, kiére posiadajg $lady faczenia
(spawy), na ktorych mogg osadzac sig zanieczyszczenia, mogace powtdrnie skontaminowat myie
przedmioty.

Zamawiajacy ma na mysli myjnie z komorg
wykonang z jednego kawalka btachy bez Sladow
laczenia.

13.

Dotyczy czesci 3 pkt. 12 — Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnig, ktora przeprowadza
samodezynfekcje calego ukladu hydraulicznego (komora, dysze, przewody wodne) podczas kazdego
procesu mycia i dezynfekcji? W takim urzadzeniu nie ma koniecznosci przeprowadzania
dodatkowego procesu samodezynfekcji w okreslonych przedziatach czasowych. Opisane rozwigzanie
stosowane jest przez producentow, kiérzy nie potrafia zapewnié higienicznego procesu mycia w
swoich urzgdzeniach.

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

14.

Dotyczy czeSci 3 pkt. 15 - Czy Zamawiajacy nie popelnit omylki pisarskiej wymagajac aby
zaoferowana myjnia byla wyposazona jedynie w stale dysze natryskowe? Wiekszos¢ urzadzen
wiodacych producentow posiada 12-14 dysz natryskowych, z ktdrych min. 6-7 to dysze rotacyjne
(obrotowe). Zastosowanie samych dysz stalych nie gwarantuje osiggniecia dobrych rezultatow mycia i
dezynfekcii.

Zamawiajacy wymaga w pkt. 15 obrotowych
ramion natryskowych oraz dysz stalych w liczbie
nie mniej niz 10 facznie z obu rozwigzan.

15.

Dotyczy czesci 3 pkt. 15 — Czy Zamawiajacy nie popelnit omylki pisarskiej wymagajac aby
zaoferowana myjnia byla wyposazona jedynie w dysze nie posiadajace elementéw z tworzyw
sztucznych? W chwili obecnej wigkszos¢ wiodacych producentow tego typu urzadzen slosuje dysze,
w ktoérych korpus wykonany jest ze stali kwasoodpornej, za$ element natryskowy z tworzywa
sztucznego. Wspolczesne tworzywa sztuczne sg ni tylko réwnie odporne na dziatanie temperatury jak
i $rodkow chemicznych ale pozwalaja réwniez na takie ksztaltowanie strumienia wody aby uzyskiwac
doskonale rezultaty mycia i dezynfekcji. Dodatkowo w przypadku uszkodzenia dyszy wykonanej ze
stali koszt jej naprawy jest wielokrotnie wyzszy niz dysz zloZzone z elementéw ze stali i tworzyw
sztucznych,

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

16.

Dotyczy czeSci 3 pkt. 21 ~ Prosimy o podanie wytwdrcy, nazwy i wersji specjalistycznego
oprogramowania slosowanego przez Zamawiajacego do monitorowania i rejestrowania cyklow mycia
i dezynfekcji kaczek oraz basendw.

Zamawiajacy informuje iz oczekuje aby
zaoferowana myjnie posiadala  uniwersalny
interfejs do komputera zewnetrznego klasy PC
ktory umozliwi komunikacie z dowolnym
oprogramowaniem  zainstalowanym na tym
komputerze.

17.

Dotyczy czesci 3 pkt. 21 — Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie nie wyposazona w interfejs do
podtaczenia sieci informatycznej szpitala ze specjalistycznym oprogramowaniem do monitorowania i
rejestracji cyklow mycia i dezynfekcji oraz mozliwos¢ zdalnego dostepu i nadzoru pracy myjni-
dezynfektora (np. serwisu, stuzb szpitalnych) za pomoca sieci Internet?

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

18.

Dotyczy czesci 3 pkt. 24 — Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie wyposazong w czujniki nie
wymagajace stosowania specjalnego klucza do kalibracji?

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

19.

Dotyczy czesci 3 pkt. 25 — Poniewaz w wigkszoSci miejsc w Polsce wystepuje woda twarda Iub
bardzo twarda, wickszos¢ producentéw zaleca stosowanie 2 Srodkéw chemicznych - myjacego (o
odczynie zasadowym) oraz odkamieniajacego (o odczynie kwasnym). Stosowanie tylko jednego
$rodka odkamieniajaco-nablyszczajacego (o odczynie lekko kwasnym) powoduje konieczno$¢ jego
wiekszego dozowania, a dodatkowo $rodek taki nie domywa dokladnie zanieczyszczen biatkowych

Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie
urzadzenia umozliwiajacego zastosowanie 2
Srodkéw chemicznych o ktérych mowa w
zapytaniu.
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Samodzielny Publiczny Zaktad Opicki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnetrznych i Administracji
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im. Sierzanta Grzegorza Zatogi

Lp.

Pytanie

Odpowiedz

znajdujacych sie w mytych naczyniach. Najwazniejszym minusem stosowania pojedynczego $rodka
jest niemozliwo$é przeprowadzenia procesu o dzialaniu sporobdjczym przeciw Clostridium Difficite,
ktory to proces wymaga zastosowania Srodka o odczynie mocno zasadowym.

20.

Dotyczy czesci 3 pkt. 28 — Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie, ktéra dokonuje dezynfekcji
termicznej wytwornicy pary, orurowania, komory mycia i wszystkich dysz natryskowych? Opisane w
SIWZ rozwiazanie wymaga zainstalowania wytwornicy pary wewnafrz zbiornika na wode, co jest
charakterystyczne dia urzgdzen tylko jednego producenta.

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

21.

Dotyczy czesci 3 pkt. 35 - Czy Zamawiajacy dopusci do oceny myijnie, ktéra nie wymaga
rozszczelnienia drzwi na koniec cyklu? Rozwigzanie takie niesie ze sobg niebezpieczenstwo
powtbrnego skazenia myltych przedmiotéw, poniewaz urzadzenia tego typu sg najczesciej
instalowane w fzw. brudownikach, kiére z racji swojej funkcji nie gwarantujg utrzymywania
najwyzszych standardéw higienicznych.

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

22,

Dotyczy czesci 3 pkt. 38 SCzy Zamawiajacy dopusci do oceny myjnie nie wyposazong w czujnik
podiogowy? Oferowane przez nas urzadzenia wyposazone sg w inne rozwigzania zapobiegajace
zalaniu pomieszczenia.

Zamawigjacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

23.

Dotyczy czesci 3 Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowana myjnia byla wyposazone w orurowanie
wykonane ze slali kwasoodpornej? Na rynku dostepne sa réwniez urzadzenia z plastikowym
orurowaniem, ktore jest znacznie mniej wytrzymale lub urzadzenia wyposaZzone w orurowanie
wykonane z miedzi, ktére wymaga stosowania dedykowanych (drogich) §rodkéw chemicznych i nie
pozwala na przeprowadzenie programu skutecznie eliminujacego spory bakteryjne Clostridium
Difficile.

Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

24,

Dotyczy czesdci 3 Czy Zamawiajacy wymaga aby zaoferowana myjnia pozwalala na przeprowadzenie
procesu skutecznie eliminujacego spory bakteryjne Clostridium Difficile, co byloby potwierdzone
certyfikatem niezalenej, akredytowanej instytucji badawczej?

Zamawigjacy nie  wymaga
certyfikatow w tym zakresie.

25.

Oolyczy zapisow umowy - Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$¢ zmiany § 3 ust. 7 poprzez nadanie mu
brzmienia:

W syluacji stwierdzenia przez Zamawiajacego nienalezytego wykonania przedmiotu umowy,
Zamawiajacy w ciagu 24 godz. od stwierdzenia powyzszych fakiow powiadomi Wykonawce, ktory w
ciggu kolejnych 7 dni robaczych zobowiazany jest do usuniecia wad przedmiotu umowy lub jego
wymiany na wolny od wad, jeZeli naprawa okaze sie bezskuteczna.

Zamawiajacy podirzymuije zapisy SIWZ.

26.

Dotyczy zapisow umowy - Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$¢ zmiany § 6 ust. 7 poprzez nadanie mu
brzmienia:

7. Przy trzecim zgloszeniu reklamacji co do tego samego elementu Przedmiotu umowy, Wykonawca
uznajac reklamacje zobowigzany jest wymieni¢ ten element na nowy, a jezeli wymiana okaze sie
bezskuleczna winien wymieni¢ Przedmiot umowy na zgodny z Umowa,

Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

27.

Dotyczy zapiséw umowy - Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$¢ zmiany § 6 ust. 8 poprzez nadanie mu
brzmienia:

8. W przypadku zwloki w usuwaniu wad przez Wykonawce w wyznaczonym terminie, Zamawiajacy,
po bezskutecznym uplywie wyznaczonego terminu dodatkowego nie dluzszego niz 3 dni robocze,
zaslrzega sobie prawo ich usunigcia we wlasnym zakresie badz zlecenia usunigcia wad podmiotowi
trzeciemu, na koszt i ryzyko Wykonawcy bez utraty uprawnien z tytulu rekojmi lub gwarancji.

Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

28.

Dotyczy zapisow umowy - Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$¢ zastapienia w § 7 ust. 1 uzytego
okreslenia ;opdznienia’ okreleniem ,zwloki"?

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ,

29.

Dotyczy zapisow umowy - Czy Zamawiajacy widzi mozliwo$¢ zmiany § 7 ust. 2 poprzez nadanie mu
brzmienia:

2. Zamawiajacy ma prawo odstapic od umowy, po uprzednim wzywaniu Wykonawcy do nalezytej
realizacji umowy w terminie 3 dni roboczych, oraz naliczy¢ kare umowng w wysokosci 5 %
wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 4 ust. 3 umowy

Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.

30.

Dotyczy zapisow umowy - Czy Zamawiajacy widzi mozliwosé zastapienia w § 7 ust. 7 slowa , 2
miesiecy” slowem ,1 miesiaca’ 7

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

31.

Dotyczy zapiséw umowy - Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ dodaniaw § 7 ust. 8i 9 o tresci:
,8. Zadna ze Stron Umowy nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie
zobowigzah wynikajacych z Umowy spowodowane przez okoliczno$ci nie wynikajace z winy danej
Strony, w szczegdinosci za okolicznosci traktowane jako Sila Wyzsza.

9. Dla celéw Umowy "Sita WyZzsza" oznacza zdarzenie zewnetrzne, pozostajace poza kontrolg Stron

Zamawiajacy podirzymuje zapisy SIWZ.
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Lp. Pytanie Odpowiedz

oraz nie wigzace sie z zawinionym dzialaniem Stron, ktérego Strony nie mogly przewidzie¢ i ktére
uniemoZliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmujg w szczegélnosci: wojne, rewolucje,
pozary, powodzie, epidemie, akty administracji panstwowej itp.”

Zamawiajacy informuje iz termin skfadania ofert nie ulega zmianie.

Termin sktadania ofert i wadium: 16.06.2020 godz. 10:00

Termin otwarcia ofert: 16.06.2020 godz. 11:00

o R

Ministerstwa Stfaw
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